
,,l
l
l

l
l

28.května 2019. '

Městský úřad v Čáslavi Iměstský ĺJřad čáslav ""-'"a
okre$ Kutná f-lora

kancelář tajemníka - tajemník p.Ronovský, Došio 2 8 "05" 2019"gžyír

e R a.t ústů ...=.Eřľ|oh.=...

I) požadavek dle zákč. 106/99 sb.

A.) .
fl.

S ohledme na tvrzení,které učinil SÚ-Čáslav os.Praha západ do čj. 7 C 1413/2002 -
požaduji :
1.1.
Zaslat opis písemnosti,kterou učinil SÚ-Čáslav os,Praha západ do čj. 7 C 1413/2002 -
1.2.
Požaduji doložit materiály z níž SÚ-Čáslav vycházel.
::)žaduji doložit materiály z níž SÚ-Čáslav vycházel s ohledem na své tvrzení ze dne 22 6.10

pod čj. výst 12263/10-2907/10. .
C.)
požaduji doložit materiály z níž SÚ-Čáslav vycházel s ohledem na jeho tvrzení.

l.) ze dne 15.1.2003 čj. výst.výst 1/2003
I.) ze dne 14.5.2007 pod čj. výst 11 726/07-2941/2007 krup zaslané na MMR-ČR
2.) ze dne 218.4.2006 pod čj.výst 10 278/06 krup zaslané na Us :
3.) ze dne 2.10.2006 pod čj. 22 585/06 - 5324/2006-krul? zaslané na MMR-ČR
4.) Ze dne 2.8. 2004 pod čj. výst 2004 zaslané na OO-PCR-Čáslav
5.) Ze dne 21.7.2003 pod čj. výst 5620/2003 zaslané na MO-PČR-Praha 5
6.) Ze dne 2.7.2003 pod čj. výst 500/2003 zaslané na KS-Praha '
7.) Bez data nacházející se na ČI. 275 os.Mělnik čj. 3 T 106/05
8.) ze dne 15.7.2002 zaslané VOP
JO.) ze dne 22.6.2010 pod čj. výst 12263//10,2907/201-Ob.
] l.) píSemnost MP-Cjáslav z 4.9.2009 Č.472/09
12.) písemnost SU .MÚ Čáslav dne 2,10.2006 pod čj. 22 585/06-5624/06.-krup.
13.) písemnost ze dne 22.6. 10. čj. výst 12263/lÔ-2907/10

::}aduji kdo z MÚ Čáslav prověřoval plány na novou výsadbu nahrazující pokácené

stromy apod.To je qda-li uvedené je reálné a ha místě.

l

E.)
S ohledme na podvody SÚ-Čáslav a úmyslné poškození mých práv a majetku viz Či.- výst
198/02 + výst 8Q0/03 + výst 1888/12 - Požaduji do 15. dnů od dne podání reP"ř'e Q
nezákonnosti SU-Čáslav odstranit.Zejména s ohledme na vstřícný postup MÚ-Cáslav
k v roce 2012.

. ,



l
V'

cás av MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

C'

x-m k, ,
0

Číslo jednací:
Spis. značka:
Vyřizuje:

Datum:

MěÚ/15332/2019/PS
144/2019
JUOr.Aranka Pelikánová

05.06.2019

Věc: Oznámení o stanovení výše úhrady poskytnutí informace podle 4ákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdě/'šl"ch předpisů

Město Čáslav jako povinný subjekt obdrželo dne 28.05.2019 Vaši žádost č.j. 14475/2019 SEK o
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfŽ ,,) ve které žádáte zaslání následujících informací :

I) požadavek dle zákč. l 06/99 sb.

A" )
.l.

S oh'ledrne na tvrzeni,kterC učinil S Ú-Čáslav c)s..Pral)a západ do čj. 7 C l 4 13/2002 —
požacluji :
"l. l.
Zaslat opis písemnosti,kterou učinil SÚ-Čáslav os. Praha západ clo čj. 7 C 14 ] 3/2002 --·
1.2.

· bd

'Požaduji doložit ma't:eriály z níž SU-C:áslav vycházel.
:i)žadllji clďožít materiály z. niž SÚ Čáslav vycházel s ohleclem ria své lvi 7é ii dne 22 6 l O

.É)j Gi. výst 12263/lO-2907/lO.

,

.
.Požaduji doložit materiály z níž SU-Čáslav vycházel s ohledem na .jeho tvrzeni.

l .) ze dne l 5. l. .2003 čj. výst. výst l /2003
1 .) ze dne 14. 5 ,2007 poci čj. výst l l 726/07-294 1/2007 krup zaslané na MM'R.-Č R
2.) ze dne 2 l 8.4.2006 pod čj.výst lO 278/06 krup zaslané na. Us :
3.) ze dne 2. 10.20(.)6 pod č"j. 22 585/06 ---- 5324/2OO6-krL|p zaslané na MMR-ČR
4.) Ze cIne 2.8. 2004 pod či. výst 2004 zaslané na CKJ4"Čj'<-Čáslav
5.) Ze dne 2 l .7.2003 pod čj. výst 5620/2003 zaslané na MO-PČR-Praha 5
6.) Ze dne 2.7.2003 pod čj. výsl' 5OO/2OO3 zaslané na KS-Pra.ha "
7.) Bez data nacházející se na ČI. 275 os.Mělník čj. 3 T 106/05 '

" Ĺ8.) ze dne 15.7.2002 zaslan ·" VOl"
, ZÁS/LK(j {jLc)zrE lC) d ' , -"l O.) ze dne 22.6.?01 O poci čj. výst l22c)3//]0,2907/2O] -Ob. ad,re,- ' " n',. kdyz

] l.) písemnost. M P-Čásla.v z 4.9.2009 Č.472/09 j'\7' Ni} UVEDENÉ A JR :q - .
12.) písemnost SU ÁLIÚ Čáslav dne 2. 10.2006 pocI čj. 22 585/06-5624/06.-k m") se O:;:Ĺ'::::,

l 3 .) písernnost ze dne 22.6. 'l O. čj. výst 12263/1 ř)-2907/ lO

Podle § 17 odst. l InfZ jsou povinné subjekty oprávněny v souvislosti s poskyi
žádat úhradu nákladů ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může \
za mimořádné rozsáhlé vyhledávání informací.Podle § 17 odst.3 InfZ Vám povinný subjekt oznamuje, že za poskytnutí informac( 1534/2019-pel -

\

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01Čáslav l Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01Čáslav
www.meucaslav.cz

lČ: 00236021 l DIČ: CZ00236021 l OS: ffnbe7e



čás av MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář tajemníka

v celkové výši 532,- kč.

výše úhrady za poskytnutí informace byla stanovena na základě sazebníku úhrad za poskytnutí
informací následujícím způsobem:

.
Z toho činí:

· náklady spojené s vyhledáním informace -l hodina/l40,- 3hodiny -3 xl40= 420,- KČ
· pořizování oboustranných černobílých kopií počet kusů 20 x 5= 60,- KČ
· pořizování barevných kopií Kč

· výtisk z tiskárny počítače KČ
· technický nosič dat (CD, DVD)

· poštovné " 52,- KČ

CELKEM 532,-KČ

Sazebník úhrad za poskytování informací je zveřejněn na internetových stránkách Města Čáslavi
www.meucaslav.cz -Městský úřad - Povinně zveřejňované informace - 15. l. sazebník úhrad za
poskytovaní informací.

Platbu částky 532,- můžete provést, v hotovosti na pokladně odboru financí Městského úřadu
Čáslav nebo bezhotovostním převodem na bankovní účet č.: 19-1 ll 17722/0800, variabilní symbol:
1447519

Požadovaná informace vám bude podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vydána až po uhrazení nákladů vynaložených na
poskytnutí informace. Pokud do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady nedojde k
uhrazení, vaše žádost bude odložena.

V souladu s ustanovením § 16a odst. l písm. d), a § 17 odst. 3 zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, si může žadatel o informace podat stížnost v případě, že nesouhlasí s výší úhrady
sdělené dle ustanovení § 17 uvedeného zákona. Stížnost se podává ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení
sdělení o úhradě nákladů spojených s poskytnutím informace, a to prostřednictvím povinného subjektu,
tedy Městského úřadu Čáslav.

JUDr. Aranka Pelikánová
právník



l
l

'i

Městský úřad v Čáslavi

P

kancelář tajeninika.
Kčj. MěÚ/l5332/PS z5.tm,

15 :červ-na-20.19,
MĚSTSKÝ UŠAD ČÁSLAV Sp". 'nak

o!črwä M:tnä

, Do6lo: 19 -06- 2019 :
,,,,,,,,
Počet listů ......., P lloh ..,,,,,,

l
' A.)
b

Odvolání :

;

í'
,

Vznesené požadavek na částku 532 KČ je účelový -T protiprávní,nároky je nesmyslný a
tendečni.
Má za účel jedině mně znemožnit prokázat,že od roku 1998 za doby vládnutí ve zdejším
niěstě soc.dem - v reprezentaci vedení tehdejší komunálni sféry - SÚ-Čáslav v Obořilová +
Krupařová realizovaly jakoukoliv nezákonnost a represy vůči mé osobě.

Jedná se o běžné údaje - infZejména s ohledme na tvrzení SÚ-Čáslav, ObořiiQvé s velmi
nedávné doby l

O toto tvrzení opírám svůj požadavek - požaduji jej prokázat tak,že mně bude poskytnuto to
co jedině proto Žádám! 6

Je zjevné,že ref Pelikánová ,jedná proti dobrým mravům - úniyslně porušuje § 6/3 N.oz!
Je na inístě s ohledme na její notorické postupy v tomto směru, zvážit její působení na MÚ-
Čáslav. ,

0

B.)
Námitka podjatosti dle § 14 spr.ř. ca KÚ str kraje.

P

Je prokázáno,že samého počátku se KÚ str kraje byl součinný na podpoře jakkóliv
nezákonnosti a tendečnosti tehdejší zdejší komunální sféry, vůči níé osobě majetku +
právůmtV tomto neustal ani nyní.
Jeho metodika a represe + tendenčnosti vůči mé osobě se nezměnily b

·

.

1ý.g. 2 OĹÝ

.



Praha:
Číslo jednací:

Spisová značka:
Vyřizuje:

Značka:

16.72019
098090/20 19/KUSK
SZ_090093/20 19/KUSK
Mgr. Humlová
InfZ OÚ 113/19

i Í) ')

Toto ro hodnuti nabylo "rä'nidne k. dá ,
Krajský úřad Středočeskg" !"".'Íj3
odborlFt/áL!/ podpis,t:" i~~jte".-ež,

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský

úřad, rozhodl na základě stížnosti žadatele
(dále jen ,,žadatelka"). na postup povinného

subjektu — Městského úřadu Čáslav číslo jednací MěÚ/l5332/2019/PS ze dne 5.6.2019

při vyčísleni náhrady za poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,JnfZ"), ze dne 19.6.20 19 takto:

Podle ustanovení § 16a odst. 7 písm. a) InfZ se postup povinného subjektu —
Městského úřadu Čáslav č.j. MěÚ/l5332/2019/PS ze dne 5.6.2019 při vyčíslení Částky

532,- KČ za poskytnutí informace dle InfZ potvrzuje.

Odůvodnění

Žádostí ze dne 28.5.2019 žadatel požádal povinný subjekt o poskytnutí následujících

informaci:

l. opis pl'sen?nosti, kterou učinil SÚ Čáslav OS Praha - západ do čj. 7C 1413/2002,'

2. doložit materiály, ze kterých SÚ Čáslav vycházel:

3. doložit materiájj', z nichž SÚ Cásiav vycházel s ohledem na tvrzeni' ze dne 22.6. 20/0 pod

čj. výsl 12263/10-2907//0,'

4. doložit materiály, z nichž SÚ Čáslav vycházel s ohledein na.jeho tvrzeni'

I.) ze dne /5. /.2003 čj". výsl 1/2003,'
2.) ze dne /4.5.20/)7 pod č.j. l'ýst ll 726,'07-294//2007 krup zaslané na MMR ČR,'

3.) ze dne 2/8.4.2006 pod č.j. výst /0 278/06 krup zaslané ÚS/2003,'
()L||jnl' 'i 1ll'.lď

ll |:(j !1 '"\'í > l ĺĺ) 1).>



2

J.) ze dne 2. /0.2006 č,j. ?2585/"()6-532j/2016-krl/p zuslane' na mmr Cr,'

5.) ze dne 2.8.2004 pocI č,j. VŔ9/ 2004 zaslané na OO PČR Čáslav,'

6.) ze dne 2/.3.2003 pod čj. výsl 5620/2003 zaslané na MO PČR Praha 5,-

7.·) ze dne 2. 7.2003 pod čj'. Yŕst 500L2003 zaslané na KS Praha:

8.) bez data nacházející se na ČI. 275 OS Mělník č,j. 3 T 106/05,"

9.) ze dne /5. 7.2002 zaslané VOP,' ·

/0.) ze dne 2?.6.2010 pod čj. výsl /2263,'10, 2907/20/-Ob,' '
/1.) pi'semnost MP Čáslav J. 9.2009 č. 472/09,'

l2j pise/n/?ost SÚ MÚ Čáslav dne 2. /0.2006 pod č,j. 22585/'06-562j/'06-krup,'

/3j Pismenos/ ze dne 22.6/0 č,j. výsclt /2263//0-2907//0,'

í kdo z MÚ Čcislav prověřoval plány na novou výsadbu nahrazuji'ci pokácené stromy apod,

g'. zda-li uvedenéje reálné a na místě.

povinný subjekt zaslal žadateli dopisem č.j. MěÚ/l5332/20 19PS ze dne 5.6.20 19 (doručeno

dne 10.6.20 19) výzvu k úhradě nákladů za poskytnuti požadovaných informaci ve výši 532,-

KČ, z toho náklady na vyhledáváni 420,- KČ (3 hod. po 140,- KČ), 60,- KC za pořízeni 20 ks

oboustranných černobílých kopií a 52,- KČ poštovné. a to v souladu se sazebníkem úhrad za

poskytováni informací ze dne 24.2.2015.

Žadatel podal dne 19.6.2019 odvoláni proti požadavku na úhradu s tím, že je protiprávní,

nesmyslné a tendenční, jedná se o běžné údaje z velmi nedávné doby, má za účel žadateli

znemožnit nezákonnosti a represe jeho osoby.

Povinný subjekt zaslal žadateli dne 25.6.201 9 (doručeno dne 1.7.20 19) odvoláni s příslušným
spisem dopisem č.j. MěÚ/17 165/2019/PS bez vyjádřeni k obsahu odvolání.

Krajský úřad Středočeského kraje přezkoumal předložené dokutnenty a konstatuje, že

obsahově se nejedná o odvoláni, ale o stížnost ve smyslu § 16a InfZ, proto je odvoláni

žadatele ze dne 19.6.2019 posuzováno jako stížnost na postup povinného subjektu při

vyčíslení nákladů za poskytnutí informace.

Krajský úřad Středočeského kraje konstatuje. že stížnost je neoprávněná. Povinný subjekt

postupoval v souladu s 17 InfZ, výše požadované částky je vyčíslena dle zveřejněného

sazebníku a pracnost 3 hodin za vyhledávání archivních dokumentů odpovídá počtu

požadovaných dokumnetů.

(kll],)r l.l\tl1 íl ki,||<k\

t: |'11 21 l'mhtš 1\.\\\\ Cl



3

Krajský úřad Středočeského kraje se nezabýval výpady žadatele vůči pracovnicích povinného

subjektu pí Obořilové a pí Pelikánové, protože to s řízením dle InfZ nesouvisí.

Námitka podjatosti krajského úřadu, uvedená pod bodem B. odvoláni, byla vyřešena

samostatnýni rozhodnutí ředitele Krajského úřadu č.j. 097708/2019/KUSK ze dne 15.7.2019.

Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad Středočeského kraje postup povinného subjektu

potvrdil.

Poučení

Proti tomuto rozhodnuti se dle ustanovení § 16a odst. 9 lnfZ nelze odvolat.

otisk úředního razítka

Mgr. Jiřina Humlová

za odbor pověřená oprávněná úřední osoba

ObdrŽí:

Městský úřad Čáslav, odbor Kancelář tajemníka, Nám. Jana Žižky z Trocnova l, 286 01

Čáslav, DS: ffnbe7e

()dbor kgislativně pl'ii\.'[1i a krí!iský ži\·'n()stcnský úřad
Zl)()l1)\.'ská l l Išl) 21 Praha S ww\Y.kl"mrcdocesk}' .Cl íl) OS kcchyyf"


